[image: ]

MOÇÃO DE APELO

	Apresento à Mesa Diretora, ouvindo o Douto Plenário, MOÇÃO DE APELO ao DEMUTRAN para realizar um estudo da instalação de um redutor de velocidade no prolongamento asfaltado do fim da Rua Domingo João Guzzo.

JUSTIFICATIVA

	Vários munícipes procuraram esta subscritora com este pedido, no sentido de se instalar algum dispositivo de redução de velocidade neste local.

	Há relatos de que muitos motoristas imprudentes descem essa rua em alta velocidade, colocando em risco o transito e principalmente os pedestres.

	Nesse sentido para se evitar danos maiores ou acidentes graves, é necessário que seja tomada uma solução com urgência.

	Diante desses fatos, prezando segurança viária de nosso município, peço o atendimento deste Apelo com brevidade.

	Sala das Sessões, em 05 de dezembro de 2022.

[bookmark: _GoBack]

ANA PAULA DOS SANTOS
Vereadora
image1.png
PROTOCOLO 1161/2022 - 06/12/2022 19:51 - LUCAS HORAIS

MOÇÃO

DE

APELO

Apresento à Mesa Diretora, ouvi

n

do o Douto Plenário,

MOÇÃO DE APELO

ao

DEMUTRAN para realizar um estudo da instalação de um redutor de

velocidade no

prolo

n

gamento asfaltado do fim da Rua Domingo João Guzzo

.

JUSTIFICATIVA

Vários

munícipes procuraram esta subscritora com este pedido, no sentido de

se instalar algum dispositivo de redução de velocidade neste local.

Há relatos de que muitos motoristas imprudentes descem essa rua em alta

velocidade, colocando em risco o transito e p

rincipalmente os pedestres.

Nesse sentido para se evitar danos maiores ou acidentes graves, é

necessário que seja tomada uma solução com urgência.

Diante desses fatos, prezando

segurança viária

de nosso município, peço o

atendimento deste Apelo com

bre

vidade

.

Sala das Sessões, em 05

de dezembro de 2022.

ANA PAULA DOS SANTOS

Vereadora

MOÇÃO DE APELO

 Apresento à Mesa Diretora, ouvindo o Douto Plenário, MOÇÃO DE APELO

ao DEMUTRAN para realizar um estudo da instalação de um redutor de

velocidade no prolongamento asfaltado do fim da Rua Domingo João Guzzo.

JUSTIFICATIVA

 Vários munícipes procuraram esta subscritora com este pedido, no sentido de

se instalar algum dispositivo de redução de velocidade neste local.

 Há relatos de que muitos motoristas imprudentes descem essa rua em alta

velocidade, colocando em risco o transito e principalmente os pedestres.

 Nesse sentido para se evitar danos maiores ou acidentes graves, é

necessário que seja tomada uma solução com urgência.

 Diante desses fatos, prezando segurança viária de nosso município, peço o

atendimento deste Apelo com brevidade.

 Sala das Sessões, em 05 de dezembro de 2022.

ANA PAULA DOS SANTOS

Vereadora